共青团泉州师范学院委员会
泉州师范学院学生处
泉州师范学院教务处
泉 州 师 范 学 院 学 生 会

团泉师委联〔2017〕5号
[bookmark: 图章][bookmark: 主送单位][bookmark: 文件标题][bookmark: 正文]
关于开展“学霸协议”活动的通知
各二级学院团委会、学生会
为认真学习宣传贯彻党的十九大精神，全面贯彻党的教育方针，发展素质教育，培养德智体美全面发展的社会主义建设者和接班人，落实校党委提出“抓学风、促教风、转校风”的要求，实现学校教育内涵式发展，增强学生“优良学风，从我做起”的责任意识。经研究决定开展“学霸协议”活动，现将有关事项通知如下：
一、活动主题
     发扬求是新风，树立学风新貌
二、活动时间
2017年12月—2018年4月
三、活动内容
（一）个人组
第一项：“一鸣惊人-我是黑马”个人总评进步奖
1、评选对象：全体2015、2016级学生
2、评选资格：
①填写学霸协议书。每一位参选同学需填写一份学霸协议书交班级学习委员汇总到二级学院学生会学习部。
②成绩要求：参选同学在2016—2017学年第二学期期末专业综合学分绩必须在本专业前60%。
3、评选方法：参选同学在2017—2018学年第一学期期末专业综合学分绩与2016—2017学年第二学期期末专业综合学分绩排名进步的名次在专业总人数中的比例，按照进步比例大小评选出2015、2016级各前30名“一鸣惊人-我是黑马”个人总评进步奖。
第二项：“谁与争锋—我是学霸”个人成绩优秀奖
 1、评选对象：全体2017级学生
2、评选资格：
①填写学霸协议书。每一位参选同学需填写一份学霸协议书交班级学习委员汇总到二级学院学生会学习部。
3、评选方法：
①参选同学在2017—2018学年第一学期期末专业综合学分绩排名必须在本专业前5%，评选结果四舍五入，如本专业30人，30*5%=1.5，即算前两名。
②如果排名相同则按品行考评分的高低进行排名，评选出30名“谁与争锋—我是学霸”个人成绩优秀奖。
（二）团体组
第一项：“学霸宿舍”奖
1、评选对象：全体在校学生
2、评选资格：
①填写学霸协议书。每间参选宿舍需由舍长填写一份学霸协议书交二级学院学生会学习部。
②评选成员均为本宿舍成员；（如果被证实该宿舍存在其他宿舍成员，则取消其参选资格）
③每间评选宿舍的成员在2017—2018学年第一学期期末专业综合学分绩排名必须前30%。
3、评选方法：按照参选宿舍成员的专业综合学分绩的平均排名评选出前15个“学霸宿舍”奖。
第二项：“学霸班级”奖
1、评选对象：全体在校学生
2、评选资格：
①填写学霸协议书。每个参选班级需由班长填写一份学霸协议书交二级学院学生会学习部。
②成绩要求：参选班级在2016—2017学年第二学期期末专业综合学分绩优秀率在85%（含85%）。
优秀率算法：如本班级40人，40*85%=34，即本班挂科人数不能超过6个人（一人多科挂科仍视为一人挂科）
3、评选方法：
①参选班级在2017—2018学年第一学期期末专业综合学分绩优秀率在90%（含90%）；（优秀率算法同上）
②按照班级优秀率的高低进行排名，评选出前6个“学霸班级”奖。（如果班级优秀率相同，则按班级人数进行筛选）
四、奖项设置
（一）个人组
1、“一鸣惊人-我是黑马”个人总评进步奖：荣誉证书+300元奖金；
2、“谁与争锋-我是学霸”个人成绩优秀奖：荣誉证书+300元奖金。
（二）团体组
1、“学霸宿舍”奖：荣誉证书+1000元奖金
2、“学霸班级”奖：
一等奖（1名）：荣誉证书+1500元奖金
二等奖（2名）：荣誉证书+1200元奖金
三等奖（3名）：荣誉证书+1000元奖金
五、活动要求
1、各二级学院要高度重视、积极宣传，以此次“学霸协议”活动作为学校加强学风建设的抓手，推动学校优良学风的形成，积极为学生成长成才服务。
2、各项目参选者必须签订“学霸协议倡议书”方能获得参选资格，报名截止后不能再参与评选。
3、全部参选项目的成绩单需由二级学院辅导员审核签字盖章才视为有效。（如报名者在考试中存在作弊或成绩作假伪造行为，则取消其评选资格）
4、该活动的最终解释权归泉州师范学院学生会所有。
附件：1.学霸协议书
      2.“学霸协议”信息登记表
      3.学霸协议个人组“我是黑马”成绩单样本
      4.学霸协议个人组“我是学霸”成绩单样本
      5.学霸协议团体组“学霸宿舍”成绩单样本
      6.学霸协议团体组“学霸班级”成绩单样本

共青团泉州师范学院委员会     泉州师范学院学生处

泉州师范学院教务处         泉州师范学院学生会
2017年12月20日

抄送：校领导
[bookmark: _GoBack]共青团泉州师范学院委员会办公室  2017年12月20日印发

附件1
学霸协议书
 甲方：泉州师范学院学生会
 乙方：_____________
    甲、乙双方本着自愿、平等、公平、诚实、信用的原则，根据泉州师范学院有关校规、校纪规定制定并签订本协议，由双方共同遵守。
第一条，双方的关系确定为合作关系；
 为认真学习贯彻党的十九大精神，落实校党委关于十九大的工作部署，以及鼓励全校学生积极进取，挑战自我，促进我校学风建设。根据本活动的规定，甲方将根据乙方的申请和乙方学期期末成绩作为评审的依据，在2017-2018学年第二学期时得出评选结果。
 第二条，本活动将于2017年12月21日—2017年12月28日进行报名，活动对象为全校学生，活动时间将持续一个学年；
    第三条，本条协议含有二条分款：
第一款：个人组，以个人签订并履行以下协议
第一项：“一鸣惊人-我是黑马”个人总评进步奖
1、评选对象：全体2015、2016级学生
2、评选资格：
①填写学霸协议书。每一位参选同学需填写一份学霸协议书交班级学习委员汇总到二级学院学生会学习部。
②成绩要求：参选同学在2016—2017学年第二学期期末专业综合学分绩必须在本专业前60%。
3、评选方法：参选同学在2017—2018学年第一学期期末专业综合学分绩与2016—2017学年第二学期期末专业综合学分绩排名进步的名次在专业总人数中的比例，按照进步比例大小评选出2015、2016级各前30名“一鸣惊人-我是黑马”个人总评进步奖；
第二项：“谁与争锋—我是学霸”个人成绩优秀奖
 1、评选对象：全体2017级学生
2、评选资格：
①填写学霸协议书。每一位参选同学需填写一份学霸协议书交班级学习委员汇总到二级学院学生会学习部。
3、评选方法：
①参选同学在2017—2018学年第一学期期末专业综合学分绩排名必须在本专业前5%，评选结果四舍五入，如本专业30人，30*5%=1.5，即算前两名；
②如果排名相同则按品行考评分的高低进行排名，评选出30名“谁与争锋—我是学霸”个人成绩优秀奖。
第二款：团体组，以负责人签订并全体成员履行以下协议
第一项：“学霸宿舍”奖
1、评选对象：全体在校学生
2、评选资格：
①填写学霸协议书。每间参选宿舍需由舍长填写一份学霸协议书交二级学院学生会学习部。
②评选成员均为本宿舍成员；（如果被证实该宿舍存在其他宿舍成员，则取消其参选资格）
③每间评选宿舍的成员在2017—2018学年第一学期期末专业综合学分绩排名必须前30%。
3、评选方法：按照参选宿舍成员的专业综合学分绩的平均排名评选出前15个“学霸宿舍”奖。
第二项：“学霸班级”奖
1、评选对象：全体在校学生
2、评选资格：
①填写学霸协议书。每个参选班级需由班长填写一份学霸协议书交二级学院学生会学习部。
②成绩要求：参选班级在2016—2017学年第二学期期末专业综合学分绩优秀率在85%（含85%）。
优秀率算法：如本班级40人，40*85%=34，即本班挂科人数不能超过6个人（一人多科挂科仍视为一人挂科）
3、评选方法：
①参选班级在2017—2018学年第一学期期末专业综合学分绩优秀率在90%（含90%）；（优秀率算法同上）
②按照班级优秀率的高低进行排名，评选出前6个“学霸班级”奖。（如果班级优秀率相同，则按班级人数进行筛选）
    第四条：本协议需以下注意事项:
1.本协议必须以个人或团体形式签订方能生效，报名截止后不能再签订协议。
2.全部参赛项目的成绩单需由二级学院辅导员审核签字盖章才视为有效。（如报名者在考试过程中存在作弊或成绩作假伪造行为，则取消其评选资格）
3.班级组由班级负责人（班长、团支书或者学习委员）填写报名信息。
4.本协议无强制要求，无惩罚措施，全凭乙方的主动坚持和努力学习。
5.本协议争议的解决方式：本协议在履行过程中发生的争议，由双方当事人协商解决，活动最终解释权归泉州师范学院学生会所有。
6.本协议自签订之日起生效。

甲   方：泉州师范学院学生会  乙   方：
签定日期：    年  月  日     签定日期：    年  月  日

附件2
“学霸协议”信息登记表
	填 写 人

	所在学院

	年级专业

	联系方式

	协议条款
（请认真阅读学霸协议条款正文内容后选择）

	组  别
	协议条款名称
	是否选择该条款
（填写是或否）

	个人组
	“一鸣惊人-我是黑马”个人总评进步奖
（限2015、2016级）

	“谁与争锋—我是学霸”个人成绩优秀奖
（限2017级）

	宿舍组
	“学霸宿舍”团体优秀奖 （全体在校学生）

	班级组
	“学霸在我班”团体优秀奖                   （全体在校学生）

	协议承诺
已详细阅读本次协议文件，并承诺遵守有关学校规定。将提供真实、有效的个人、集体信息与成绩证明；若有作弊及挂科情况，取消该协议资格，所造成的后果自行负责，与本协议甲方无关；并承诺在协议期限内主动认真学习、坚持学习、共创泉州师范学院良好学习氛围。
            填写人、负责人署名
日期：    年    月    日

注：请将信息表提交至二级学院学生会学习部

附件3

学霸协议个人组“我是黑马”成绩单样本
	姓名

	学院

	班级

	联系方式

	期末成绩

	2016-2017年第二学期期末专业名次

	2017-2018年第一学期期末专业名次

	进步名次

	专业总人数

	百分比

	二级学院意见

                                                      二级学院盖章处

                                          年    月   日

附件4

学霸协议个人组“我是学霸”成绩单样本
	姓名

	学院

	年级专业

	专业人数

	联系方式

	期末综合学分绩

	2017-2018年第一学期期末综合学分绩名次

	2017-2018年第一学期期末品行考核分

	二级学院意见

 二级学院盖章处

                                          年    月   日
附件5

学霸协议团体组“学霸宿舍”成绩单样本

	成员

	学号

	学院

	年级专业

	专业人数

	联系方式

	2017—2018学年第一学期期末综合学分绩名次

	二级学院意见

                    二级学院盖章处

                                          年    月   日

附件6

学霸协议团体组“学霸班级”成绩单样本
	班级负责人

	学院

	年级专业

	班级人数

	联系方式

	2016—2017第二期期末综合学分绩班级优秀率

	2017—2018第一期期末综合学分绩班级优秀率

	二级学院意见

                                               二级学院盖章处

                                          年    月   日